



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGO

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN

"Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"



RESOLUCION DE ALCALDIA N° 1090-2010-A/MDP

Pangoa, 15 de diciembre del 2010

VISTO: el Informe N° 677-2010-OAJ, exp. 4040, presentado por el Asesor Legal, sobre pago a proveedor; el Informe N° 006-2010-RPVP-MDP, presentado por el Ing. Rony Vejarano Perez, el Informe N°119-2010/OA-MDP, presentado por el Jefe de Almacén; sobre pago pendiente por herramientas para la obra "Construcción de Defensa Ribereña Asociación de Vivienda Alto Chavini - Sector I".

CONSIDERANDO:

Que, el Art. 194° de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley de Reforma Constitucional N° 28607 concordante con el Art. II de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, establece que los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, con Informe N° 005-2010-RPVP-MDP, exp. 2207, el Ing. Rony Vejarano Perez, informa que realizando la liquidación técnica y financiera de la obra "Construcción de Defensa Ribereña Asociación de Vivienda Alto Chavini - Sector I", se tiene como deuda pendiente de pago al Proveedor Graciano Rondonil Castillo, por compra de materiales consistente en: Carretillas, comba, lampas, picos, cámaras, llantas, alicate y alambre, por el monto de S/. 2,177.00 nuevos soles, e indica que presupuestalmente el fondo se encuentra habilitado para dicho trámite;

Que, con Informe N°119-2010/OA-MDP, exp. 308, presentado por el Jefe de Almacén, indica que los bienes ha ingresado al Area de Almacén, y su posterior entrega para la ejecución de la obra, con Guia de Remisión N°060, firmado por el Residente de Obra;

Que, con Informe N° 006-2010-RPVP-MDP, presentado por el Ing. Rony Vejarano Perez, reitera el reconocimiento de deuda, y mediante Informe N° 677-2010-OAJ, emitido por el Asesor Legal, recomienda reconocer el pago de la factura N. 2623, por el monto de S/. 2,177.00 nuevos soles; en atención al proveído de la sub Gerencia del DUR que también recomienda el trámite de reconocimiento de deuda, dando así la conformidad de servicio;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 y opinión favorable de la Sub Gerencia de DUR, Planeamiento- Presupuesto y Asesor Legal;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Reconocer el pago por la compra de herramientas materiales para la obra "Construcción de Defensa Ribereña Asociación de Vivienda Alto Chavini - Sector I", hasta por el monto de S/. 2,177.00 nuevos soles, con factura N° 2623, a nombre del Proveedor Graciano Timoteo Rondonil Castillo.

ARTICULO SEGUNDO.- Determinar que el gasto que irroque el presente pago será con cargo a la Fuente de Financ. 13 DyT, meta 048, esp. 2623994.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGO

PROVINCIA DE SATIPO - REGIÓN JUNÍN



ARTICULO TERCERO: Instaurar Procesos Administrativos Disciplinarios a los funcionarios, que incurrieron en el procedimiento irregular para la adquisición de los servicio y bienes; por lo mismo debe **Trasladarse** todos los actuados a la Comisión Permanente de Procesos Administrativos Disciplinarios y Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios, para los fines que corresponda.

ARTICULO CUARTO. - Encargar de su cumplimiento a la Gerencia Municipal, Sub Gerencia de Administración, Planificación y Presupuesto y demás áreas competentes.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE



Municipalidad Distrital de Pangoa
Oscar Villazana Rojas
Lic. Oscar Villazana Rojas
ALCALDE

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
OFICINA DE ASESORIA LEGAL

INFORME N° 677-2010 - OAJ

A : CPC FRANCISCO ROJAS VEGA
Sub Gerente de Administración MDP

ASUNTO : SOBRE PAGO A PROVEEDOR

FECHA : Pangoa, Diciembre 14 del 2010

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA	
SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION	
RECEPCIÓN 2010	
FECHA	
EXP 4040	HORA 4:30
FIRMA: <i>[Firma]</i>	N FOLIOS 2

El Informe No. 005-2010-RPVP-MDP, mediante el cual se informa que en la obra Construcción de Defensa Ribereña Asociación de vivienda Alto Chavini, sector I, existe una deuda impaga al proveedor GRACIANO TIMOTEO RONDONIL CASTILLO por la suma de S/2,177.
Viene además con el Informe No. 119-2010/OA-MDP y el Informe No. 006-2010-RPVP-MDP.

ANALISIS:

- 1.- El expediente está conformado por la Orden de Compra No. 00537 de fecha 23-10-2009, la Guía de Remisión No. 00060 y la Factura No. 002623.
- 2.- La Sub Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural mediante su proveído de fecha 14-Diciembre-2010, recomienda el trámite de reconocimiento de deuda, dando así la conformidad del servicio.
- 3.- El Informe del Área de Almacén indica que los bienes adquiridos han sido entregados a la obra, firmando la conformidad y recepción el residente de Obra.
- 3.- Por otro lado, el profesional en liquidación técnica y financiera indica que presupuestalmente el fondo se encuentra habilitado para el pago,

CONCLUSION:

Procede el pago de la factura, pendiente al proveedor.

PROVEÍDO	
PASE A: <i>Secretario General</i>	
PARA: <i>Emitir Resolución</i>	
<i>Reconocimiento</i>	
<i>de deuda</i>	
HORA:	FECHA: <i>15 de Dic</i> 2010
FOLIOS:	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
OFICINA DE ASESORIA LEGAL
[Firma]
ANGEL WILLIAM JESUS RAMOS
JEFE

MUNICIPIO DISTRITAL DE PANGOA
 SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION
RECEPCION
 FECHA: 14 DIC 2010
 EXP: 4064 HORA: 11:10
 FIRMA: *[Firma]*
 : ARQ. SOLIEDAD MIRIAM GARCIA INGAROCA
 : SUB GERENTE de Desarrollo Urbano y Rural

INFORME N° 006-2010-RPVP-MDP

MUNICIPIO DISTRITAL DE PANGOA
 SUB GERENCIA DUR
RECEPCION
 FECHA: 17 DIC 2010
 EXP: 2341 HORA: 11:35
 FIRMA: *[Firma]* CERO: 10

DE : ING. RONY PAOLO VEJARANO PEREZ
 Coordinador Técnico de Obra

 ASUNTO : INFORME PARA CONFORMIDAD -- RECONOCIMIENTO DE DEUDA

 OBRA : CONSTRUCCION DEFENSA RIBEREÑA ALTO CHAVINI SECTOR I

 FECHA : PANGOA. 10 DE DICIEMBRE DEL 2010

Es grato dirigirme a Usted con el debido respeto, con la finalidad de manifestarle lo siguiente:

- Estando elaborando la liquidación técnica - financiera del proyecto en mención se encuentra un pago pendiente de herramientas y otros al Sr. GRACIANO TIMOTEO RONDONIL CASTILLO, ya que la orden de servicio no fue afectada.
- De acuerdo al Informe N° 119-2010/OA-MDP, de almacén central donde se corrobora el ingreso y su entrega respectiva de las herramientas al residente de obra para el uso del mismo.

Por lo cual se recomienda que se de la conformidad respectiva por parte de la Sub gerencia DUR, para los tramites respectivos de reconocimiento de deuda.

Adjunto:

- Documentos pertinentes (06 folios).
- Factura N°0001-002623
- Copia RNP

Es cuanto informo para su conocimiento y fines del caso

Atentamente

[Firma]
 Rony Paolo Vejarano Pérez
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 85272



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA INFORME N° 119-2010/OA-MDP

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

A RECEPCION

Dr. JOHNNY EDWIN VICTORIO SANTOS

Jefe de Abastecimiento

FECHA: 09 DIC 2010

DE 308

HORA: 9:54

Dr. MAYCOL DAGOBERTO ZANABRIA LOPEZ

Jefe de Almacén

REF.

INFORME N° 005-2010-RPVP-MDP

FECHA

:

Pangoa, 09 de Diciembre del 2010

Es grato dirigirme a Ud. para informarle que de acuerdo al documento en referencia solicita reconocimiento de deuda de la Obra: Construcción de Defensa Ribereña Asociación de Vivienda Alto Chavini - Sector I por motivos que a continuación expongo:

- N Según los bienes transcritos en la Orden de Compra N° 537 se hace el ingreso de de estos a la Oficina de Almacén para su respectiva entrega a la Obra para su ejecución.
- N Por tanto es oportuno informar que esta oficina cumplió con la entrega de estos, ya que el residente de la obra firmo la recepción y conformidad con la Guía de Remisión N° 060 y con ello dio conformidad de la entrega.

A razón de dicho acto, el suscrito sugiere a Ud. informe a quien corresponda y autorice el pago sobre esta compra.

Es cuanto informo para su conocimiento y fines

SG - DUR
RECIBIDO
FECHA: 09 / DIC / 2010
HORA: 3:12

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

MAYCOL DAGOBERTO ZANABRIA LOPEZ

PROVEIDO

PAGE A:

PAGE:

FECHA:

C/c.
Arch. Ins
MDZL



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
 SUB GERENCIA DE ADMINISTRACION
RECEPCION
 FECHA **26 NOV 2010**
 EXP **3501** HORA **11:03**
 FIRMA *[Firma]* Nº FOLIOS **01**

INFORME N° 005-2010-RPVP-MDP

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
 SUB GERENCIA DOR
RECEPCION
 FECHA **25 NOV 2010**
 EXP **2207** HORA **11:03**
 FIRMA *[Firma]* HORA **04**

DE : ING. RONY PAOLO VEJARANO PEREZ
ASUNTO : RECONOCIMIENTO DE DEUDA
OBRA : CONSTRUCCION DEFENSA RIBEREÑA ASOCIACION DE VIVIENDA ALTO CHAVINI - SECTOR I
FECHA : PANGOA, 26 DE NOVIEMBRE DEL 2010

Por medio del presente me dirijo a Usted con el debido respeto, para informarle que realizándose la Liquidación técnica – financiera de la obra: Defensa Ribereña Asociación de Vivienda Alto Chavini – Sector I , se tiene como deuda pendiente de pago con fondos Transferidos del Programa Construyendo Perú al proveedor GRACIANO TIMOTEO RONDONIL CASTILLO, por entrega de materiales cuyo valor asciende a la suma de S/. 2,177.00 (dos mil ciento setenta y siete y 00/100 nuevos soles), cuya afectación en momento no se hizo, asimismo cabe indicar que presupuestalmente el fondo se encuentra en habilitado para dicho trámite.

Se deriva dicho documento para que pueda seguir los trámites correspondientes para poder ejecutar la rendición final de dicha obra.

ADJUNTO:

- Copia orden de Compra N° 000537 -2009
- Analítico desagregado
- Cuadro usos y fuentes del proyecto

Es todo cuanto informo para su conocimiento y fines pertinentes de caso.

Atentamente.

PROVEIDO

ASEIA: *S.G. administración*
 PARA: *Informe a través de*
destacamiento para con-
tinuidad de trámite
 FECHA **25 NOV 2010**

[Firma]
Rony Paolo Vejarano Pérez
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 85272





MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE PANGOA
RUC 20146673776

ORDEN DE COMPRA - GUIA DE INTERNAMIENTO

INVERSIONES

Nº [REDACTED]

000537

DIA	MES	AÑO
23	10	08

SEÑOR(ES): GRACIANO TIMOTEO RONDONH CASTILLO

DIRECCIÓN: CALLE MANTARO Nº 322-PANGOA SATIPO JUNIN

Le agradeceremos enviar a nuestro Almacén en: CALLE 07 DE JUNIO Nº 641 GMP

Lo siguiente: COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENE

Referencia Nro.: SOI/REQ Nº 0003660 - 0003695 RUC Nº 10290750317

Facturar a nombre de: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA RUC Nº 20146673776

REG. SIAF: Nº [REDACTED]

C [REDACTED] **D** [REDACTED] **G** [REDACTED]

ARTICULOS				VALOR	
Código	Cantidad	Unidad de Medida	DESCRIPCION	UNITARIO	TOTAL
04	01	UNID.	CARRETILLA TIPO BUGUI - TRUPER	140.00	560.00
03	01	UNID.	COMBA DE 12 LB. ACERADO - HERRAGERO	58.00	174.00
12	01	UNID.	LAMPAS TRAMONTANA	26.00	312.00
12	01	UNID.	PICOS TRAMONTANA	33.00	396.00
09	01	UNID.	CAMARAS P CARRETILLAS BUGUI - TRUPER PESADO	8.00	72.00
09	01	UNID.	LLANTAS PARA CARRETILLAS BUGUI TRUPER	45.00	405.00
6	01	UNID.	ALICATE	2.00	2.00
31	01	KG.	ALAMBRE GALVANIZADO Nº 318	7.00	210.00
*PLAZO DE ENTREGA: 03 DIAS					
* LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DE TIENDA					
OBRA: CONSTRUCCION DEFENSA RIBERENA AL VV. ALTO CHAVIN					
SECTOR:					
ADQUISICION DIRECTA EN APLICACION DEL ART 32 NUMERAL 3.3, INCISO II DE LA					
LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DECRETO LEGISLATIVO Nº 1017.					
SON: DOS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE CON 00/100 NUEVOS DOLARES					2,177.00

ORDENACION DE LA COMPRA		AFECCACION PRESUPUESTAL	DISTRIBUCION CONTABLE
1	2	Programa Nº [REDACTED]	Cuentas por pagar
JEFE DE ABASTECIMIENTO		Sub-programa Nº [REDACTED]	SI. 2,177.00

NOTA: Esta orden es nula sin la firma mancomunada del Jefe de abastecimiento y del almacenero.

Cada orden de Servicio debe facturar por separado en Original y dos (2) copias y entregar al Area de Servicios Auxiliares y/o Adquisiciones para canjear con la 2da Copia de la orden de servicio para ser admitida a la unidad de Contabilidad para su cancelación.

C [REDACTED] D [REDACTED] G [REDACTED]

SF. _____ RB _____

ESP. GASTO _____

IMPORTE _____ FIRMA _____

RECIBI CONFORME

DIA [REDACTED] MES [REDACTED] AÑO [REDACTED]

3 [REDACTED] Almacen

PRESUPUESTO ANALITICO (APORTE DEL PROGRAMA)

Código del Convenio : 34-0005-AC-09-COAR(PU)		FECHA:			
Nombre del Proyecto : CONSTRUCCION DEFENSA RIBEREÑA ASOCIACION DE VIVIENDA ALTO CHAVINI - SECTOR I'					
Organismo Ejecutor : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA					
Plazo de Ejecución : 4 MESES					
USO DE FUENTES DEL PROYECTO					
CADENA DE GASTOS	DESCRIPCION	UND	CANT.	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	COSTOS DIRECTOS	6,084.50			
	Materiales de Construcción				
	Cartel de Obra Incl. Instalación y Transporte	Und	1.00	350.00	350.00
	Gavión caja de 5mx1mx1m Incl. Alambre de amarre y borde	Und	8.00	370.00	2960.00
	Clavos para madera C/C 3"	Kg	13.00	4.50	58.50
	Puntas de acero 1"	und	6.00	30.00	180.00
	Bienes de Consumo				
	Carretilla bugui	UND	4.00	140.00	560.00
	Comba de 12 Lbs acerado	UND	3.00	58.00	174.00
	Lampas - Tramontina	UND	12.00	26.00	312.00
	Pico - Tramontina y/o similar	UND	12.00	33.00	396.00
	Cámaras p/carretillas bouggi de buena calidad	UND	9.00	8.00	72.00
	Llantas p/carretilla Bugui - Truper	UND	9.00	45.00	405.00
	Alicates	UND	6.00	8.00	48.00
	Alambre galvanizado N° 16	UND	30.00	7.00	210.00
	Útiles de Escritorio				
	Cuaderno de obra	UND	3.00	20.00	60.00
	Papel Bond A-4 75gr	MLL	3.00	30.00	90.00
	Cuaderno cuadriculado x 100 hojas chico	UND	10.00	2.00	20.00
	Papelote	Doc.	1.00	5.00	5.00
	Lapicero tinta Seca (azul, rojo y negro)	UND	12.00	0.50	6.00
	lapicero tinta liquida (azul y negro)	UND	4.00	5.00	20.00
	Folder manila Inc. Fast.	UND	24.00	0.50	12.00
	Sobre manila	UND	24.00	0.30	7.20
	Archivador tipo palanca t/oficio	UND	4.00	5.00	20.00
	Papel carbón	UND	12.00	1.00	12.00
	Engrampadora	UND	1.00	16.00	16.00
	Perforador	UND	1.00	15.00	15.00
	Tampón	UND	1.00	5.80	5.80
	USB 4G	UND	1.00	70.00	70.00
2	COSTOS INDIRECTOS	4,000.00			
	SERVICIOS NO PERSONALES	4000.00			
	Maestro de Obra	MES	4.00	1,000.00	4,000.00
PRESUPUESTO TOTAL S/					10,084.50


 Rony Paolo V. Jarama
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 85272

FECHA: 09/01/2009
 COPIA AUTENTICADA DE
 DOCUMENTO ORIGINAL
 ABRAHAM VALER SANCHEZ COTACHE
 FERNANDEZ - T.
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

USOS Y FUENTES DEL PROYECTO

APENDICE 01-14

Proyecto: "CONSTRUCCION DE DEFENSA RIBEREÑA ASOCIACION DE VIVIENDA ALTO CHAVINI - SECTOR I"

FUENTES	Aporte solicitado al Programa				Cofinanciamiento			Costo Total del Proyecto	
	Pago directo por el Programa. (a)		Con Transferencia al O.E. (b)		Organismo Proponente (b)		Cofinanciante (c)	(a) + (b) + (c)	
	S/.	%	S/.	%	S/.	%			
USOS									
1. Costos Directos	63,408.00	34.60	5,726.90	3.13	86,807.08	45.74	0.00	155,941.98	85.10
-Mano de obra calificada					2,997.21		0.00	2,997.21	1.64
-Mano de obra No Calificada	63,408.00	34.60	0.00	0.00	76,949.88	41.99	0.00	63,408.00	34.60
-Materiales								80,458.66	43.91
-Herramientas								2,218.12	1.21
-Equipos y Maquinarias								6,859.99	3.74
2. Costos Indirectos	19,748.84		4,360.00	2.38	3,200.00			27,308.84	14.90
-Dirección Técnica, Administrativa y otros	19,748.84	10.78	4,360.00	2.38	3,200.00			27,308.84	14.90
3. TOTAL S/.	83,156.84	45.38	10,086.90	5.50	90,007.08	49.12	0.00	183,250.82	100.00
	S/ 93,243.74				S/ 90,007.08			S/ 183,250.82	

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
 SUB GERENCIA DE ASESORIA TECNICA Y RUPAL

RONY PAOLO VEJARANO PEREZ
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 85272

Rony Paolo Vejarano Perez
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 85272

FERRETERIA "SAN MARTIN"

VENTA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Hierros - Clavos - Cementos - Alambres - Tubos PVC de Agua y Sanitarios - Matizados de Pintura Automotriz - Articulos Electricos

FERRETERIA EN GENERAL
VALPOR MAYOR Y MENOR

LE MANTARO N° 322 - PANGOA - SATIPO - JUNIN

218972

R.U.C. 10209758917

GUIA DE REMISION - REMITENTE

0001 - N° 000060

FECHA DE EMISION: 25-10-07 FECHA DE INICIO DEL TRASLADO: 25-10-07

DOMICILIO DE PARTIDA: PANGOA

VIA TIPO: INTERIOR VIA NOMBRE: ZONA: DISTRITO: PROV: DEP:

DOMICILIO DE LLEGADA: PANGOA

VIA TIPO: INTERIOR VIA NOMBRE: ZONA: DISTRITO: PROV: DEP:

DESTINATARIO: PANGOA

APELLIDOS Y NOMBRES/DENOMINACION/RAZON SOCIAL: RUC: 25196673776 TIPO Y N° DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

UNIDAD DE TRANSPORTE/CONDUCTOR:

VEHICULO MARCA Y PLACA N°: CERTIFICADO DE INSCRIPCION N°: LICENCIA DE CONDUCCION N°:

DESCRIPCION (Detallada de los bienes)	UNID. DE MED.	CANTIDAD	PESO	COSTO MINIMO DEL TRASLADO
UNO CEMENTOS 120 BUELOS 120 PZ		04		
UNO CEMENTOS 120 BUELOS 120 PZ		03		
UNO LAMPAS 120 BUELOS 120 PZ		12		
UNO LAMPAS 120 BUELOS 120 PZ		12		
UNO CEMENTOS 120 BUELOS 120 PZ		09		
UNO LAMPAS 120 BUELOS 120 PZ		09		
UNO ALICATA 120 BUELOS 120 PZ		06		
REG. ALICATA 120 BUELOS 120 PZ		30		

TRANSPORTISTA: NOMBRE: RUC: COMPROBANTE DE PAGO: TIPO: N°

MOTIVO DEL TRASLADO: 1. VENTA 2. VENTA SUJETA A COMERCIALIZACION 3. COMPRA 4. CONSIGNACION 5. DEVOLUCION 6. TRASLADO ENTRE ESTABLECIMIENTOS 7. DE LA MISMA EMPRESA 8. TRASLADO DE BIENES PARA TRANSFORMACION 9. RECOJO DE BIENES TRANSFORMADOS 10. TRASLADO POR EMISOR ITNERANTE DE COMPROBANTE DE PAGO 11. IMPORTACION 12. EXPORTACION 13. OTROS 14. EXHIBICION 15. DEMOSTRACION

FECHA: 25-10-07 PANGOA, JUNIN
Firma: [Firma]
Conformidad del Cliente: [Firma]
SUNAT

IMPRESA "EL ESTUDIANTE" RUC: 10209865209 AQUILES R. RODRIGUEZ ROQUE SERIE 0001 DEL 00001 AL 005001 N° AUT. SUNAT. 04881001331-F. 12/04/2008

Atentamente.

PROVEIDO

ASE A: S.G. Administracion PARA: Informe a hares de sustitucion para conformidad de helmito FECHA: 25 NOV 2010

Rony Paolo Vejarano Pérez INGENIERO CIVIL CIP. N° 85272



[illegible]